Cap. 9. Perit locum desertū vir sanctus. Vbi Narcissus se in locum desertum subduxisset, & à nemine esset pro certo cognitum, quod se receperisset, his qui finitimus Ecclesijs prærerant, visum fuit, ut alterum Episcopum suffragijs crearent. Dius igitur (hoc enim nomine erat) delectus est: cui non longo tempore Ecclesiā gubernanti successit Germanion: quo mortuo, Gordius Episcopatum obtinet. Cuius temporibus Narcissus, tanquam ex mortuis ad vitam denuò reuocatus, à fratribus (quippe omnes illos deinceps, tum quod tam placido ac quieto animo falsò accusatus deceperat, tum quod singulari diuinæ sapientiae & virtutis amore flagrabat, tum præterea omnium maximè, quod Deus de eius accusatoribus debita supplicia sumere dignatus est, in maiorem suā admirationem rapiebat) ut Ecclesiæ gubernacula denuò susciperet, vehementer rogatus est. Et cum Narcissus non amplius propter ingrauescentem aetatem ministerio præesse posset, Alexander, de quo suprà locuti sumus, alterius Ecclesiæ Episcopus, diuina prouidentia per reuelationem, quæ noctū ipsi secundum quietem apparuisset, ut cum Narciso in ministerio Ecclesiæ fungendo coniungeretur, accessus est. Vnde Alexandrum, cum tanquam diuino quodam oraculo ex Cappadocum regione, vbi primum in Episcopatus gradu fuisset locatus, Hierosolymam tum voti, tum locorum visendorum causa contendere, illius Ecclesiæ fratres eum excipiunt benignissime, & non amplius dominum reuerti permittunt: idque propter aliam reuelationem, ipsis itidem noctū viam: quæ quidein voce euidentissima profusa, eis qui erant inter illos ob virtutem spectatissimi, perspicue significauit, ut extra portas ciuitatis egressi, eum Episcopum admitterent, qui ipsi à Deo ante designatus erat. Quo ad hunc modum gesto, Hierosolymitani communi Episcoporum consensu, qui finitimas Ecclesiæ procurabant, necessariò illum apud se manere coegerunt.

Admodum grādis aetas S. Narcisi. Idem ipse Alexander in suis epistolis, quas ad Antinoitas scripsit, queq; adhuc apud nos extant, Narcissi college sui in præfectura Ecclesiæ Hierosolymitanæ gerenda mentionem facit, ista in extrema illa epistola ad verbum scribens: Salutat vos Narcissus, qui hic ante me Episcopatus locum occupauit, & centum iam & sedecim annos prætergressus, mecum in eodem ministerio quorundam precibus coniunctus fuit: qui obsecrat vos, ut idem mecum sentiat, eademque sitis voluntate.

VITA SANCTÆ ERMELENDIS VIRGINIS, IN VILLA MELDARIENSI QVIESCENTIS IN FINIBVS Brabantiae. Habetur in antiquissimo MS. codice Ecclesiæ Traiectensis.

Octobr. 29.
S. Ermelendis parætes.

Qualis fuerit in pueritia sua. EATA virgo Ermelendis, ex Ermenoldo patre & Ermenfende matre tam genere quam diuitijs spectabilibus exorta, ab ineunte aetate studuit de virtute in virtutem ascendere, ut Deum deorum in Sion mereretur videre. Quæ cum adhuc parentum in domo, puerilis aetatis vinculo teneretur adstricta, nihil tamen puerile gerebat in opere, sed quandam maturitatem morū in gestu intuentibus se præferebat. Declinabat siquidem lasciuiam atque consortia coetanciarum, in thalamo genitricis sue residens, psalmosque Davidicos discens. Si quando verbum Dei audisset, memoria sagaci recondebat, sepiusque ad os reducens, quasi mundum animal nouo semper pietatis affectu ruminabat. Iamtunc suauitatem sponsi sui cœlestis prægustabat magno & incomprehensibili modo, desiderioquæ illius exæstuans, cum sancto David dicebat: Situit anima mea ad Deum fon-

Psal. 41.